
OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

0
12

CZ

Návod k obsluze
Verze 1.0

Pásová pila na kov

První hanácká BOW, s.r.o.



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
Obsah

1 Bezpečnost
1.1 Bezpečnostní upozornění .........................................................................................................................6

1.1.1 Rozdělení rizik...............................................................................................................................6
1.1.2 Další symboly ................................................................................................................................7

1.2 Správný účel použití .................................................................................................................................7

1.3 Možná nebezpečí způsobená pásovou pilu na kov ..................................................................................8

1.4 Kvalifikace personálu................................................................................................................................9

1.4.1 Cílová skupina...............................................................................................................................9
1.4.2 Oprávněné osoby ..........................................................................................................................9

1.5 Pozice obsluhy stroje..............................................................................................................................10

1.6 Bezpečnost během provozu ...................................................................................................................10

1.7 Bezpečnostní prvky ................................................................................................................................10

1.7.1 Uzamykatelný hlavní vypínač ......................................................................................................11
1.7.2 Nouzový vypínač .........................................................................................................................12
1.7.3 Rameno pily ................................................................................................................................12
1.7.4 Vedení pilového pásu..................................................................................................................13
1.7.5 Zákazové, příkazové a varovné štítky .........................................................................................13

1.8 Bezpečnostní kontrola ............................................................................................................................13

1.9 Osobní ochranné pomůcky.....................................................................................................................14

1.10 Bezpečnost během provozu ...................................................................................................................15

1.11 Bezpečnost během údržby .....................................................................................................................15

1.11.1 Vypnutí a zajištění pásové pily na kov ........................................................................................15
1.11.2 Použití zdvihacích prostředků .....................................................................................................15
1.11.3 Mechanické údržbářské práce ....................................................................................................15

1.12 Hlášení nehody.......................................................................................................................................16

1.13 Elektrické součásti ..................................................................................................................................16

1.14 Hydraulický systém.................................................................................................................................16

2 Technická data
2.1 Typový štítek...........................................................................................................................................17

2.2 Elektrické napájení .................................................................................................................................17

2.3 Řezný rozsah..........................................................................................................................................17

2.4 Obecné ...................................................................................................................................................17

2.5 Hmotnost ................................................................................................................................................18

2.6 Rychlost pilového pásu...........................................................................................................................18

2.7 Provozní kapaliny ...................................................................................................................................18

2.8 Okolní podmínky.....................................................................................................................................18

2.9 Emise......................................................................................................................................................19

2.10 Řezný rozsah..........................................................................................................................................20

2.11 Rozměry .................................................................................................................................................21

3 Montáž
3.1 Rozsah dodávky .....................................................................................................................................22

3.2 Volitelné příslušenství.............................................................................................................................22

3.3 Přeprava .................................................................................................................................................22

3.4 Skladování ..............................................................................................................................................23

3.4.1 Závěsný bod břemene.................................................................................................................24

3.5 Instalace a montáž..................................................................................................................................25

3.5.1 Požadavky na místo sestavení....................................................................................................25
3.5.2 Montáž.........................................................................................................................................25
3.5.3 Montáž podstavce .......................................................................................................................25
3.5.4 Montáž hydraulického agregátu a pásové pily ............................................................................26
3.5.5 Montáž podpěry materiálu...........................................................................................................27
Verze 1.0  z 13. May 2013 Strana 2Překlad originálního návodu

SD350AV CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

0
13

Verz

První hanácká BOW, s.r.o.
3.5.6 Doraz materiálu...........................................................................................................................28
3.5.7 Chladicí kapaliny - Sběrná vana .................................................................................................28
3.5.8 Čistění a mazání .........................................................................................................................28
3.5.9 Doplnění hydraulického oleje ......................................................................................................28
3.5.10 Doplnění chladicí kapaliny ..........................................................................................................29
3.5.11 Kontroly .......................................................................................................................................29

3.6 Elektrické napájení .................................................................................................................................30

3.7 První uvedení do provozu.......................................................................................................................31

4 Obsluha
4.1 Bezpečnost.............................................................................................................................................32

4.2 Ovládací a indikační prvky......................................................................................................................32

4.2.1 Ovládací panel ............................................................................................................................33
4.2.2 Regulátor rychlosti ......................................................................................................................35
4.2.3 Ovládací panel hydraulického systému.......................................................................................35
4.2.4 Indikační prvky ............................................................................................................................35
4.2.5 Vložení obrobku ..........................................................................................................................35

4.3 Upnutí obrobku .......................................................................................................................................36

4.4 Zapnutí stroje..........................................................................................................................................36

4.4.1 Ruční režim .................................................................................................................................37
4.4.2 Poloautomatický režim ................................................................................................................37

4.5 Vypnutí stroje..........................................................................................................................................37

4.6 Otáčení ramena pily ...............................................................................................................................37

4.7 Nastavení vedení pilového pásu ............................................................................................................39

4.8 Doporučené rychlosti pilového pásu.......................................................................................................40

4.9 Chladicí zařízení.....................................................................................................................................42

4.10 Hydraulický posuv ..................................................................................................................................43

5 Obecné informace o pilových pásech
5.1 Rozteč zubů............................................................................................................................................44

5.2 Ozubení ..................................................................................................................................................46

6 Údržba
6.1 Bezpečnost.............................................................................................................................................47

6.1.1 Příprava.......................................................................................................................................47
6.1.2 Opětovné uvedení do provozu ....................................................................................................47

6.2 Kontrola a údržba ...................................................................................................................................48

6.3 Doporučené provozní kapaliny ...............................................................................................................55

6.4 Čistění ....................................................................................................................................................55

6.5 Opravy ....................................................................................................................................................56

7 Náhradní díly
7.1 Rozpadové schéma 1-6..........................................................................................................................57

7.2 Rozpadové schéma 2-6..........................................................................................................................58

7.3 Rozpadové schéma 3-6..........................................................................................................................59

7.4 Rozpadové schéma 4-6..........................................................................................................................59

7.5 Rozpadové schéma 5-6..........................................................................................................................60

7.6 Rozpadové schéma 6-6..........................................................................................................................61

7.7 Rozpadové schéma - Převodovka..........................................................................................................62

7.8 Rozpadové schéma - Podstavec............................................................................................................63

7.9 Rozpadové schéma - Spínací skříň........................................................................................................64

7.9.1 Seznam náhradních dílů .............................................................................................................65

7.10 Hydraulický agregát................................................................................................................................70

7.10.1 Seznam náhradních dílů hydraulic unit .......................................................................................71

7.11 Schéma zapojení hydraulického systému ..............................................................................................72

7.12 Schéma zapojení 1 ze 2 .........................................................................................................................73

7.13 Schéma zapojení 2 ze 2 .........................................................................................................................74
e 1.0  z 13. May 2013 Strana 3Překlad originálního návodu

SD350AV CZ



OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
7.13.1 Seznam náhradních elektrických dílů..........................................................................................75

8 Poruchy

9 Příloha
9.1 Autorská práva........................................................................................................................................78

9.2 Terminologie ...........................................................................................................................................78

9.3 Zpracování odpadu.................................................................................................................................78

9.3.1 Vyjmutí z provozu........................................................................................................................79
9.3.2 Zpracování obalu stroje...............................................................................................................79
9.3.3 Zpracování starého stroje............................................................................................................79
9.3.4 Zpracování elektrických a elektronických komponentů ...............................................................79
9.3.5 Zpracování mazacích a chladicích kapalin..................................................................................80

9.4 Likvidace odpadu přes komunální shromaždiště ....................................................................................80

9.5 RoHS, 2002/95/ES .................................................................................................................................80

9.6 Dokumenty, které patří ke stroji ..............................................................................................................80

9.7 Sledování výrobku ..................................................................................................................................81

9.8 ES - Prohlášení o shodě.........................................................................................................................82

10 Index

Předmluva

Vážení zákazníci,

děkujeme vám za zakoupení výrobku firmy OPTIMUM. 

OPTIMUM kovoobráběcí stroje nabízí kvalitu, technicky optimální řešení a přesvědčí Vás optimálním
poměrem cena-výkon. Neustálé inovace a vývoj zajišťují vždy aktuální stav techniky a bezpečnosti strojů. 

Před uvedením do provozu si přečtěte prosím důkladně tento návod k obsluze a seznamte se se strojem.
Ujistěte se také, že všechny osoby, které stroj obsluhují, návod k obsluze přečetly a porozuměly mu. 
Uschovejte pečlivě tento návod k obsluze pro další použití. 

Informace

Tento návod k obsluze obsahuje všechny nutné pokyny pro bezpečnou a řádnou instalaci, obsluhu
a údržbu stroje. Jsou tu popsány všechny funkce a pokyny spojené s bezpečností, na které musí uživatel
dbát. 

Tento návod k obsluze pevně stanovuje správný účel použití a obsahuje všechny potřebné informace pro
hospodárný provoz a zajištění dlouhé životnosti stroje. 

V kapitole Údržba jsou popsány všechny údržbářské práce a funkční zkoušky, které musí uživatel pravi-
delně provádět. 

Vyobrazení a informace, které jsou uvedeny v tomto návodu k obsluze, se mohou od Vašeho produktu lišit.
Výrobce se snaží o trvalou obnovu a vylepšení svých produktů, a proto mohou být provedeny optické
a technické změny, aniž by byly předem ohlášeny. Vyobrazení stroje v tomto návodu k obsluze se mohou
v detailech lišit od skutečnosti. To však nemá žádný vliv na obslužnost stroje. 
Z těchto vyobrazení a údajů tak nelze vyvodit žádné nároky. Změny a chyby vyhrazeny.

Vaše zlepšovací návrhy týkající se tohoto návodu k obsluze jsou důležitou součástí zlepšování našich
služeb, které Vám nabízíme. V případě otázky či zlepšovacího návrhu se na nás obraťte.

 

Verze 1.0  z 13. May 2013 Strana 4Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





První hanácká BOW, s.r.o.





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
VAROVÁNÍ!

Nebezpečí vážných poranění.

Je zakázáno provádět jakékoli úpravy nebo změny provozních hodnot stroje. Můžete
tím ohrozit osoby a způsobit poškození stroje.

INFORMACE

Pásová pila na kov s frekvenčním měničem je zkounstrouvána dle normy DIN EN 55011 třídy 
A.

VAROVÁNÍ!

Třída A (obráběcí stroje) není určena pro použití v obytných objektech, kde je 
elektrický proud vedený veřejnou sítí nízkého napětí. Také díky možným poruchám 
může být obtížné zabezpečit elektromagnetickou kompatibilitu v těchto oblastech.

1.3 Možná nebezpečí způsobená pásovou pilu na kov

Konstrukce a provedení stroje byly vytvořené na základě této analýzy odpovídají stavu tech-
niky.

Stále však existuje určité riziko, jelikož pila pracuje:

 pod elektrickým proudem a napětím,
 s hydraulickým systémem,
 s obíhajícím pilovým pásem.

Pro minimalizaci ohrožení zdraví osob v důsledku těchto rizik jsme uplatnili konstrukční
zdroje a bezpečnostní techniku.

Při použití a údržbě pásové pily pracovníky s nedostatečnou kvalifikací může vznikat riziko
vyplývající z nesprávné obsluhy a nevhodné údržby stroje.

INFORMACE

Všechny osoby, které se účastní montáže, uvedení do provozu, obsluhy a údržby musí:

 mít požadovanou kvalifikaci,
 postupovat přesně podle tohoto návodu k obsluze.

Při nesprávném účelu použití stroje:

 vzniká nebezpečí pro personál,
 je ohrožena pásová pila na kov a další hmotný majetek,
 může být ovlivněn správný chod pásové pily na kov.

Vždy, když provádíte údržbářské práce nebo stroj čistíte, vypněte pásovou pilu na kov
a odpojte ji od přívodu elektřiny.

VAROVÁNÍ!

Pásovou pilu na kov je možné používat pouze s aktivovanými bezpečnostními prvky.
Kdykoliv zjistíte poruchu bezpečnostních prvků nebo v případě, že tyto prvky nejsou
nainstalovány, pásovou pilu na kov ihned vypněte!

Veškeré další instalace realizované provozovatelem stroje musí obsahovat rovněž
předepsané bezpečnostní prvky.

Toto je vaše odpovědnost jako provozovatele stroje!

  „Bezpečnostní prvky“ na straně 10
Bezpečnost

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 8Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
 pravidelně (minimálně jednou ročně) informovat personál o:
- všech bezpečnostních předpisech vztahujících se na stroj,
- obsluhu stroje,
- osvědčených technických pravidlech,

 zkontrolovat stav znalostí personálu,
 dokumentovat zaškolení / informovanost,
 nechat potvrdit účast na školeních a poučeních podpisem personálu,
 kontrolovat, zda mají zaměstnanci znalosti o bezpečnosti a nebezpečích na pracovišti 

a zda dodržují pokyny návodu k obsluze.

Obsluha stroje musí:

Povinnosti 
obsluhy stroje

 mít zvláštní školení pro zacházení se strojem,   
 znát funkci a chování stroje,
 před uvedením do provozu:

- přečíst a pochopit návod k obsluze,
- být seznámena se všemi bezpečnostními zařízeními a předpisy.

Dodatečné 
požadavky 
ohledně kvali-
fikace

Pro práce na následujících dílech stroje platí následující požadavky:

 Hydraulický systém: práce smí provádět pouze pracovníci se specifickými znalostmi 
a zkušenostmi.

 Elektrické díly stroje a provozní prostředky: práce smí provádět pouze elektrikář nebo se 
tyto smí provádět pod vedením a dohledem elektrikáře.

Před zahájením prací na elektrických dílech nebo ovládacích prvcích je nutno v níže uve-
deném pořadí provést tyto úkony:
- odpojit všechny póly
- zajistit proti zapnutí
- provést kontrolu obvodů bez napětí

1.5 Pozice obsluhy stroje

Za provozu pásové pily musí stát obsluha bezprostředně vedle nebo před strojem.

1.6 Bezpečnost během provozu

POZOR!

Nebezpečí vdechnutí nebezpečného prachu nebo mlhy.

V závislosti na zpracovávaném materiálu a při tom použitých pomocných prostředků
může dojít ke vzniku prachu a mlhy, které ohrožují Vaše zdraví. 

Proto se postarejte o instalaci odsávacího zařízení, které zajistí odsávání
nebezpečného prachu a mlhy na místě vzniku. 

POZOR!

Nebezpečí požáru či výbuchu při použití hořlavých látek, chladicích či mazacích
kapalin.

Před zpracováním hořlavých materiálů (např. hliník, hořčík) nebo použitím hořlavých
pomocných látek (např. líh) musíte přijmout nezbytná bezpečnostní opatření.

1.7 Bezpečnostní prvky

Pásovou pilu na kov provozujte pouze s řádně funkčními bezpečnostními prvky.      

Pokud dojde k poruše bezpečnostního prvku nebo pokud tento prvek není z jakéhokoli
důvodu funkční, ihned vypněte pásovou pilu na kov.

Jste za to zodpovědný!
Bezpečnost

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 10Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





První hanácká BOW, s.r.o.





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
INFORMACE

Pro organizaci kontrol používejte následující přehled.

1.9 Osobní ochranné pomůcky

Pro určité práce je nezbytné používat osobní ochranné pomůcky. Tyto jsou:

 ochranná přilba,
 ochranné brýle nebo maska,
 ochranné rukavice,
 ochranná obuv s ocelovou špičkou,
 ochranná sluchátka.

Před zahájením prací zkontrolujte, zda se na pracovišti nachází předepsané ochranné
pomůcky.

POZOR!

Špinavé nebo případně znečištěné osobní ochranné prostředky mohou způsobit
onemocnění.

Své osobní ochranné pomůcky čistěte: 
 po každém použití,
 pravidelně jednou týdně.

Osobní ochranné pomůcky pro zvláštní práce

Chraňte si obličej a oči: při každé práci, při níž jsou váš obličej a oči vystaveny nebezpečí
poranění, noste ochrannou přilbu s maskou.

Při zvedání obrobků s ostrými hranami nebo manipulaci s nimi používejte ochranné rukavice.

Při instalaci, demontáži nebo přepravě těžkých součástí noste bezpečnostní obuv.

Všeobecná kontrola

Zařízení Kontrola OK

Ochranné kryty Namontované, pevně přišroubované a nepoškozené

Štítky,
označení

Instalované a čitelné

Datum:  Zkontroloval (podpis):

Kontrola funkcí

Zařízení Kontrola OK

Nouzový vypínač Po stlačení nouzového vypínače se musí pásová pila na kov 
vypnout.

Koncový spínač 

Ochranný kryt 

Rameno pily

Pásovou pilu lze zapnout pouze, když je ochranný kryt zavřený.

Koncový spínač 
napnutí pilového pásu

Pásovou pilu lze zapnout pouze, když je pilový pás napnutý.

Datum:  Zkontroloval (podpis):
Bezpečnost

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 14Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
Pokud odstraníte ochranné nebo bezpečnostní prvky, ihned po skončení prací je nainstalujte
zpět.

Zkontrolujte, zda jsou plně funkční!

1.12 Hlášení nehody

Své nadřízené i prodejce ihned uvědomte o nehodách, možných zdrojích rizik a o veškerých
činnostech, které vedou k možným nehodám a nebezpečným situacím.

Nebezpečné situace mohou mít celou řadu příčin. 

Čím dříve jsou tyto příčiny zjištěny, tím rychleji je lze odstranit.

INFORMACE

Na konkrétní nebezpečí při provádění prací s pásovou pilou na kov a na ní upozorňujeme při
popisu těchto prací.

1.13 Elektrické součásti

Zajistěte pravidelnou kontrolu celého zařízení a/nebo jeho elektrických součástí, a to nej-
méně každých šest měsíců.

Zajistěte okamžité odstranění veškerých závad, jako jsou např. uvolněné konektory, vadné
vodiče apod.

V průběhu práce na součástech pod napětím je nutno zajistit přítomnost druhé osoby, která v
případě nouze provede odpojení od elektrické energie.

V případě závady na napájení ihned stroj odpojte ze sítě!

1.14 Hydraulický systém

Hydraulický systém je pod tlakem až 280 bar.

VAROVÁNÍ!

Nebezpečí vážných poranění hydraulickou kapalinou, která je pod velkým tlakem!

Možná ztráta zraku!

Před zásahem do stroje dbejte na to, aby byl hydraulický systém bez tlaku (spouštěcí válec s
ventily). Při všech pracích na hydraulickém systému noste ochranné brýle a ochranný oděv.

Hydraulický systém může být pod tlakem i poté, co jste odpojili stroj z elektrické sítě.

Pokud se Vám hydraulická kapalina dostane do očí, ihned je vypláchněte čistou vodou
a vyhledejte lékaře. 
Bezpečnost

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 16Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
2.5 Hmotnost

Hmotnost [kg] 600

Zatížení podlahy [kN/m2] 7

2.6 Rychlost pilového pásu

u napájení ~ 50Hz - [m/min] 0 - 80 m/min

Převodový poměr 

Pohon / kladka pilového pásu

1:40

2.7 Provozní kapaliny

Hydraulický systém hydraulický olej, viskozita 32 - 46 dle DIN 51519, 
kvalita HLP

  „Doporučené provozní kapaliny“ na straně 55

Převodovka převodový olej
Mobilgear 636, viskozita 680 mm2/s (cca 1,5 l)

  „Doporučené provozní kapaliny“ na straně 55

Vřeteno strojního svěráku běžně dostupný tuk pro kluzná ložiska

  „Doporučené provozní kapaliny“ na straně 55

Kluzná ložiska běžně dostupný tuk pro kluzná ložiska

  „Doporučené provozní kapaliny“ na straně 55

Chlazení

běžně dostupná chladicí a mazací kapalina

  „Doporučené provozní kapaliny“ na straně 55

max. 35 l

2.8 Okolní podmínky

Teplota 5 - 35° C

Relativní vlhkost vzduchu 25 - 80 %
Technická data

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 18Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





O
PTIM

U
M

M
A

S
C

H
I

N
E

N
 

-
 

G
E

R
M

A
N

Y

Te
ch

V
e

rze 1.0  z 13. M
ay 201

3
S

tra
na 20

P
řeklad orig

inálního návo
du

2.10 Řezný rozsah

První hanácká BOW, s.r.o.

 © 2013  

nická
 d

ata
S

D
350

A
V

C
Z





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
3 Montáž

INFORMACE

Pásová pila na kov je již kompletně smontovaná.

3.1 Rozsah dodávky

Ihned po dodání stroje zkontrolujte, zda na stroji nedošlo v průběhu přepravy k poškození
a zda jsou přiloženy veškeré díly. Rovněž zkontrolujte, zda se neuvolnily žádné upínací
šrouby.

3.2 Volitelné příslušenství

3.3 Přeprava

Název Obj. číslo

Sada pilových pásů skládající se z:

3357501
Pilový pás Bi-metal HSS, 5 - 8 ZpZ; 0°

Pilový pás Bi-metal HSS, 6 - 10 ZpZ; 0°

Pilový pás Bi-metal HSS, 4 - 6 ZpZ; 6°

HSS Bi-metal M 42, 5 - 8 ZpZ 3357541

HSS Bi-metal M 42, 6 - 10 ZpZ 3357542

HSS Bi-metal M 42, 4 - 6 ZpZ 3357540

Válečková trať MSR 4 3357610

Válečková trať MSR 7 3357611

Válečková trať MSR 10 3357613

 Těžiště

 Místa pro přichycení
(označení závěsného bodu 
břemene)

 Předepsaná přepravní poloha
(označení stropu)

 Použitý přepravní prostředek

 Hmotnost
Montáž

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 22Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





První hanácká BOW, s.r.o.





První hanácká BOW, s.r.o.





První hanácká BOW, s.r.o.





První hanácká BOW, s.r.o.





První hanácká BOW, s.r.o.





První hanácká BOW, s.r.o.





První hanácká BOW, s.r.o.





První hanácká BOW, s.r.o.





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
4.8 Doporučené rychlosti pilového pásu
Obsluha

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 40Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





První hanácká BOW, s.r.o.





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
5 Obecné informace o pilových pásech

K tomu, abyste dosáhli optimální životnosti nového pilového pásu, je nezbytné, abyste začali
nový pilový pás používat opatrně. 

Ostré ozubení nového pilového pásu je citlivé na postup řezání a snadno se zlomí.   

Doporučuje se začít řezat na maximálně 50% běžného řezného tlaku a zvýšit jej na běžnou
úroveň po přibližně 10 až 15 minutách řezání, resp. 300-500 cm² řezné plochy, kdy dojde
k lehkému otupení ostrých špiček ozubení. 

5.1 Rozteč zubů

Ozubení určuje počet zubů na palec (1" = 25,4 mm).

Obecné pravidlo: Čím kratší je řezná délka, tím jemnější ozubení použijte. Čím širší je řezná
šířka, tím hrubší ozubení použijte.

Pro optimální řezání je, mimo kvality oceli, zásadní počet zubů a také profilování řezné hrany. 

Geometrický tvar řezné hrany a povrchu patky zubu závisí na řezaném materiálu a zásadně
ovlivňuje řezné vlastnosti pásové pily na kov. Pro splnění Vašich požadavků na řezání dopo-
ručujeme čtyři tvary zubů: 

Zub obvyklé délky

Účinný řezný úhel 0°. Zcela zaoblený povrch patky zubu. Univerzální použití od malých
po střední průřezy, trubky, desky, profilové řezy. 

Speciální zub pro řezání otvorů

Účinný řezný úhel 0°. Malá výška hlavy zubu, rovný povrch patky zubu. Doporučeno pro
řezání hrubých materiálů větších průřezů, jako například bronz, mosaz, zinek, hliníkové sli-
tiny, hrubý plast. 

Zub se zubovou drážkou

Pozitivní účinný řezný úhel. Zcela zaoblený povrch patky zubu. Vhodný pro řezání materiálů
nadměrných velikostí, tj. neželezných kovů, ocelí s nízkým obsahem uhlíku, materiálů s vel-
kým průřezem, kovových materiálů vhodných k řezání za studena. 

Kombinovaný zub

Ozubení s 0° (N), pozitivním (Plus) nebo velmi pozitivním (Super Plus) účinným řezným
úhlem. Pravidelně se opakující skupiny zubů, v nichž mají jednotlivé zuby různou rozteč
a jsou tedy vyšší. Rušivé oscilace jsou redukovány a to má pozitivní dopad na hladinu hluku,
kvalitu povrchu řezu a životnost nástroje. Oblast použití tohoto ozubení je univerzální,
od řezání vrstev a svazků až po velké průřezy různých kovových materiálů. 
Obecné informace o pilových pásech

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 44Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
5.2 Ozubení

Abychom docílili při řezání čistého řezu, jsou jednotlivé zuby vzhledem k rovině pásu
vyhnuté. Volba druhu sady ozubení závisí na průřezu řezaného materiálu, tvaru a druhu
materiálu. 

Standardní ozubení 

Vhodné pro řezání všech druhů materiálu. V sadě jsou minimálně 3 zuby shodné. Oblast
použití od 5 mm výše. 

Pravo-levé ozubení 

K řezání měkkých materiálů (neželezných kovů, plastů, dřeva). 

Skupinové ozubení 

Vylepšení pro řezání s minimální oscilací je určeno pro materiály o tenkém průřezu, tj. trubky
a profily. Díky zešikmeným zubům v sériích ozubení se dosahuje hladkého povrchu řezu při
zvýšení rychlosti řezání. 

Vlnové ozubení 

Zvláštní sada ozubení pro materiály o nejtenčím průřezu až 5 mm, tj. tenkostěnné trubky, pro-
fily, desky atd. 

Ozubení s kombinovanými zuby 

Skupiny zubů, které se opakují po celé délce pásu, se vyznačují jedním nebo více rovnými
zuby, zatímco ostatní zuby tvoří sady pravých/levých zubů.
Obecné informace o pilových pásech

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 46Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





První hanácká BOW, s.r.o.





První hanácká BOW, s.r.o.





První hanácká BOW, s.r.o.





První hanácká BOW, s.r.o.





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
6.5 Opravy

Vyžadujte pro všechny opravy autorizované servisní techniky nebo přímo servis firmy První
hanácká BOW, spol. s r.o. – bližsí informace na www.bow.cz/servis.

Jestliže opravu provádí Váš kvalifikovaný personál, tak se musí dodržovat tento návod
k obsluze.

Nepřejímáme zodpovědnost a záruku za škody, které vzniknou důsledkem nedodržení tohoto
návodu k obsluze.

Pro opravy používejte:

 pouze bezvadné a vhodné nástroje,
 jen originální náhradní díly nebo díly, které byly firmou Optimum Maschinen Germany 

GmbH výslovně schváleny.
Údržba

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 56Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





O
PTIM

U
M

M
A

S
C

H
I

N
E

N
 

-
 

G
E

R
M

A
N

Y

N
áh

V
e

rze 1.0  z 13. M
ay 201

3
S

tra
na 58

P
řeklad orig

inálního návo
du

7.2 Rozpadové schéma 2-6

První hanácká BOW, s.r.o.

 © 2013  

rad
ní d

íly
S

D
350

A
V

C
Z

Obr. 7-2:   Rozpadové schéma





O
PTIM

U
M

M
A

S
C

H
I

N
E

N
 

-
 

G
E

R
M

A
N

Y

N
áh

V
e

rze 1.0  z 13. M
ay 201

3
S

tra
na 60

P
řeklad orig

inálního návo
du

7.5 Rozpadové schéma 5-6

První hanácká BOW, s.r.o.

 © 2013  

rad
ní d

íly
S

D
350

A
V

C
Z

Obr. 7-5:   Rozpadové schéma





O
PTIM

U
M

M
A

S
C

H
I

N
E

N
 

-
 

G
E

R
M

A
N

Y

N
áh

V
e

rze 1.0  z 13. M
ay 201

3
S

tra
na 62

P
řeklad orig

inálního návo
du

7.7 Rozpadové schéma - Převodovka

První hanácká BOW, s.r.o.

 © 2013  

rad
ní d

íly
S

D
350

A
V

C
Z

Obr. 7-7:   Rozpadové schéma





O
PTIM

U
M

M
A

S
C

H
I

N
E

N
 

-
 

G
E

R
M

A
N

Y

N
áh

V
e

rze 1.0  z 13. M
ay 201

3
S

tra
na 64

P
řeklad orig

inálního návo
du

7.9 Rozpadové schéma - Spínací skříň

První hanácká BOW, s.r.o.

 © 2013  

rad
ní d

íly
S

D
350

A
V

C
Z

Obr. 7-9:   Rozpadové schéma





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
70
Lagerbock Gewindestange Sägeband-

spannung
Fixed handle seat 1 0329235070

71 Griff Handle 1 0329235071
72 Mutter Nut 1 0329235072
73 Lagerbock Sägebandrolle vorne Block, blade tension 1 0329235073
74 Gewindestange Sägebandspannung Threaded shaft 1 0329235074
75 Welle Sägebandrolle vorne Blade sheet shaft 1 0329235075
76 Scheibe Whasher 1 0329235076
77 Sieb Filter 1 0329235077
79 Führungsplatte Sägebandspannung Tracking plate 2 0329235079
80 Abdeckung Drehlagerbock Revolving arm cover 1 0329235080
81 Mutter Nut 1 0329235081
82 Stift Pin 1 0329235082
83 Block Block 1 0329235083
84 Mutter Nut 1 M10
85 Schraube Screw 1 M10 0329235085
86 Schraube Screw 1 M6 0329235086
87 Schraube Screw 1 0329235087
88 Mutter Nut 1 M6
89 Blocksitz Block seat 1 0329235089
91 Schaltkasten komplett Switchbox complete 1 0329235091
93 Schraube Screw 1 0329235093
94 Sägebandbürste Saw band brush 1 0329035094
95 Befestigungsring Sägebandbürste Attachment ring saw band brush 1 0329235095
96 Mutter Nut 1 0329235096
97 Lager Bearing 1 0329235097
98 Scheibe Washer 1 0329235098
99 Schraube Screw 1 0329235099
100 Mikroschalter Micro switch 2 03292350100
101 Linke Platte Left plate 1 03292350101
102 Schraube Screw 4 03292350102
103 Halteplatte Fixed seat 1 03292350103
104 Blende Bedienfeld Hydraulik Plate control panel hydraulics 1 03292350104
105 Absperrventil Hydraulikzylinder Stop valve hydraulic cylinder 1 03292350105
106 Not Aus Schalter Emergency stop 1 03290350T10
107 Absenkventil Hydraulikzylinder Lowering valve hydraulic cylinder 1 03292350107
108 Getriebegehäuse Gear box 1 03292350108
109 Motorflansch Motor flange 4 03292350109
110 Schneckenrad Transmission gear 1 03292350110
111 Schneckenwelle Worm gear 1 03292350111
112 Lager Bearing 1 03292350112
113 Dichtring Oil seal 1 03292350113
114 Dichtring Oil seal 1 03292350114
115 Lager Bearing 1 03292350115
116 Motor Motor 1 03290350116
117 Kühlmittelpumpe Coolant pump 1 03290350117
118 Transportrolle Transport shelf 1 03292350118
119 Schraube für Tank Kühlmittelflüssigkeit Screw for tank cooling agent liquid 1 03292350119
120 Rillenkugellager Bearing 1 6206 0406206.2R
121 Kegelrollenlager Bearing 1 32006 04032006.2R
122 Unterbau komplett Machine stand 1 03292350122

122-1 Seitenteil Side Plate 1 032923501221
122-2 Vordere Abdeckung Front casing 1 032923501222
122-3 Sechskantschraube Hex. head screw 4 M10x25 032923501223
122-4 Scheibe Washer 4 10 032923501224
122-5 Seitenteil Side Plate 1 032923501225
122-9 Hintere Abdeckung Rear casing 1 032923501229
122-10 Rundkopfschraube Coach bolt 8 M8x14 0329235012210
122-11 Sechskantmutter Nut 8 M8 0329235012211
122-12 Scheibe Washer 8 8 0329235012212

124 Hauptschalter Main switch 1 03290350T15

134
bewegliche Sägebandführung, Teile 12; 

13; 37; 40; 41; 43; 44; 45; 47
mobile saw band guidance, parts 12; 

13; 37; 40; 41; 43; 44; 45; 47
1 03292350134

136
feststehende Sägebandführung, Teile 12; 

13; 36; 40; 41; 43; 44
fixed saw band guidance, parts 12; 

13; 36; 40; 41; 43; 44
1 03292350136

137 Manometer Sägebandspannung Manometer saw band tension 1 03292350137
138 Druckdose Manometer Pressure indicator manometer 1 03292350138
141 Sägeband Saw band 1 HSS Bi-Metall (5-8ZpZ) 3357541
142 Sägeband Saw band 1 HSS Bi-Metall (6-10ZpZ) 3357542
143 Sägeband Saw band 1 HSS Bi-Metall (10-14 ZpZ) 3357543

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo
Náhradní díly

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 66Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
220 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 3 DIN 4762/M12x35
222 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 32010 04032010
223 Scheibe Washer 2 03290350223
224 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 32009 04032009
226 Scheibe Washer 1 DIN 1125/8
227 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 2 DIN 4762/M8x25
228 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 1 DIN 4762/M8x12
229 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 4 DIN 4762/M4x6
230 Sechskantmutter Hexagon nut 2 DIN 4032/M8
231 Gewindestift Grub screw 1 M8x20
232 Gewindestift Grub screw 2 M6x6
233 Schlitzschraube Slotted screw 2 M5x12
234 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 2 DIN 4762/M6x8
235 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 2 DIN 4762/M12x25
237 Gewindestift Grub screw 2 M6x6 03290350237
238 Platte Plate 1 03290350238
239 Kugelllager Ball bearing 1 626-2Z 040626.2Z
240 Scheibe Washer 1 DIN 125/6,5
241 Scheibe Washer 1 03290350241
242 Sechskantmutter Hexagon nut 1 DIN 4032/M8
243 Gewindestift Grub screw 1 M8x20
244 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 1 DIN 4762/M6x25
245 Label Info Label info 1 03290350245
246 Schlitzschraube Slotted screw 2 M6x12
252 Gewindestift Grub screw 3 M8X30
253 Keilleiste Taper gib 1 03290350253
254 Scheibe Washer 1 03290350254
255 Stange A Rod A 1 03290350255
256 StangeB Rod B 1 03290350256
257 Halter Holder 1 03290350257
258 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 2 DIN 4762/M8x20
259 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 2 DIN 4762/M8x30
260 Gewindestift Grub screw 2 M8x16
261 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 2 DIN 4762/M8x35
262 Skala Scale 1 03290350262
263 O-Ring O-Ring 1 260x3,3
264 Sechskantschraube Hexagon screw 2 DIN 4017/M12x25
265 Scheibe Washer 2 DIN 125/12
266 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 2 DIN 4762/M10x65 03290350266
267 Skala Scale 1 03290350267
268 Sechskantschraube Hexagon screw 1 DIN 4017/M10x30
269 Sechskantmutter Hexagon nut 1 DIN 4032/M16
270 Sechskantschraube Hexagon screw 1 DIN 4017/M16x55
271 Sechskantschraube Hexagon screw 1 DIN 4017/M16x30 03290350271
273 Halter Holder 1 03290350273
274 Innensechskantschraube Hexagon socket head screw 1 DIN 4762/6x32
275 Bolzen Bolt 1 03290350275
276 Buchse Bushing 1 03290350276
277 Infolabel Info label 1 03290350277
278 Halter Holder 1 03290350278
279 Schaltkasten Switch box 1 03290350279

300 Halter Holder 1 03292355300
301 Halter Holder 1 03292355301
302 Abdeckung Cover 1 03292355302
303 Schraube Screw 4 M10x120 03292355303
304 Flansch Flange 1 03292355304
305 Scheibe Washer 1 03292355305
306 Platte Plate 1 03292355306
307 Platte Plate 1 03292355307
308 Exenter Eccentric 1 03292355308
309 Spannzylinder Clamping cylinder 1 03292355309
310 Anschluss Plug 1 03292355310
311 Hydraulikschlauch Hydraulic hose 1 03292355311
312 Hydraulikschlauch Hydraulic hose 1 03292355312
313 Zylinder Cylinder 1 03292355313
314 Sechskantmutter Hexagon nut 1 M20 03292355314
315 Gabel Fork 1 03292355315
316 Lagerbock Bearing block 1 03292355316
317 Zylinderstift Cylindrical pin 1 03292355317

P
o

z. Název (německy) Název (anglicky) Ks Velikost Obj. číslo
Náhradní díly

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 68Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
7.10 Hydraulický agregát
Náhradní díly

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 70Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
7.11 Schéma zapojení hydraulického systému

Magnetický ventilMagnetický ventil

Nádrž oleje Filtr

Čerpadlo

Motor čerpadla

Ukazatel tlaku

Průzor oleje

Regulační ventil

Řídicí
zpětný ventil
Náhradní díly

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 72Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
7.13 Schéma zapojení 2 ze 2

Obr. 7-11:   Schéma zapojení
Náhradní díly

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 74Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
8 Poruchy

Porucha
Příčina /
možné důsledky

Řešení

Stroj nelze spustit • Uvolnění proudového chrániče
• Žádný přívod elektrické energie
• Provozní kontrolka nesvítí

• Pilový pás není napnutý
• Ochranný kryt není zavřený

• Zkontrolujte motor
• Zkontrolujte zapojení 
• Vadná kontrolka nebo žádný přívod 

elektrické energie
• Zkontrolujte napnutí pilového pásu
• Zkontrolujte ochranný kryt a koncový 

spínač

Motor pily je přetížený

Motor pily se nadměrně 
zahřívá

• Nasávání chlazeného vzduchu do 
motoru je omezeno

• Motor není správně upevněn
• Pohon pilového pásu není správně 

upevněn
• Nesprávné elektrické zapojení
• Příliš vysoké napnutí pilového pásu
• Příliš jemné ozubení pilového pásu

• Zkontrolujte a vyčistěte nasávání

• Případ pro servis! Stroj odevzdejte 
opravě

•   „Elektrické napájení“ na straně 30
• Snižte napnutí pilového pásu
• Použijte pilový pás s vhodným ozube-

ním

Přívod chladicí kapaliny 
není funkční

• Nádrž chladicí kapaliny je prázdná
• Kohouty chladicí kapaliny jsou zavřené
• Kohouty chladicí kapaliny jsou ucpané
• Vedení chladicí kapaliny je skřípnuté 

nebo ucpané
• Vzduch v systému, např. po opětov-

ném naplnění
• Čerpadlo neběží

• Naplňte nádrž
• Otevřete kohout
• Vyčistěte kohout
• Zkontrolujte a vyčistěte vedení

• Odvzdušněte systém otevřením ven-
tilů

• Zkontrolujte čerpadlo

Nízká životnost pilového 
pásu (zuby se otupí)

• Nevhodná kvalita pilového pásu pro 
tento materiál

• Špatné členění zubů způsobené vylo-
mením zubů (vylomením zubu v 
obrobku se otupí ostatní zuby)

• Chybí chlazení
• Příliš vysoká řezná rychlost
• Příliš velký posuv

• Zvolte pás vyšší kvality (bimetalový)
• Zvolte správné členění zubů

• Použijte chladicí zařízení
• Snižte řeznou rychlost
• Změnšete posuv

Vylomení zubů • Prostor pro třísky u pilového pásu je 
přeplněný

• Použijte pilový pás s jiným členěním 
zubů nebo zmenšete posuv

Trhlina v pilovém pásu • Napnutí pilového pásu je příliš silné 
nebo příliš slabé

• Vadný pilový pás
• Vedení pilového pásu není nastaveno 

správně

• Zkontrolujte napnutí pilového pásu

• Vyměňte pás
• Nastavte vedení pilového pásu 

správně

Křivý řez (pilový pás 
zabíhá)

• Vzdálenost vedení od obrobku je příliš 
velká

• Pilový pás je tupý
• Příliš nízké napnutí pilového pásu
• Posuv je příliš velký
• Řezný tlak je příliš vysoký
• Pilový pás je vadný (není rozveden rov-

noměrně)
• Vedení pilového pásu je přesazené, 

vadné. Odstup bočního ložiska je větší 
než 0,025 mm

• Nastavte vedení co nejblíže k obrobku
• Vyměňte pás
• Správně napněte pás
• Zmenšete posuv
• Zmenšete tlak
• Vyměňte pás

• Znovu nastavte, vyměňte ložiska, 
nastavte rozestup
Poruchy

Verze 1.0  z 13. Květen 2013 Strana 76Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
9 Příloha

9.1 Autorská práva

© 2013

Tato dokumentace je autorsky chráněna. Z ní vyplývající práva, zejména právo překladu,
dotisku, odejmutí obrázků, rádiového vysílání, reprodukce fotomechanickou nebo podobnou
cestou a uložení v zařízeních na zpracování dat zůstavají vyhrazena, a to i při použití v čás-
tečném rozsahu.

Technické změny jsou vyhrazeny.

9.2 Terminologie

9.3 Zpracování odpadu 

Zlikvidujte prosím svůj stroj ekologicky, aby se zbytky nedostaly do prostředí, ale byly
odborně zlikvidovány.

Prosím zlikvidujte balení a později i samotný vysloužilý stroj dle platných směrnic.

Pojem Vysvětlení

Obrobek • díl určení k řezání

Vodicí kladka pilového pásu

Kladka pilového pásu

Kladka

• kladka, přes kterou běží pilový pás v rámu pily

Rameno pily • plášť s ochranným krytem pro pilový pás

Doraz materiálu • polohování pro vícenásobné řezy
• doraz pily

Hydraulický válec • hydraulický spouštěcí válec
• hydraulický posuv

Regulační ventil posuvu • ventil pro nastavení rychlosti spouštění

Ochranný kryt ramena pily • oplechování na zadní straně ramena pily

Vodicí ložiska pilového pásu • kladky, mezi nimiž běží a je veden pilový pás
• vodicí ložiska

Vedení pilového pásu • vodicí ložiska pilového pásu

Kartáč pilového pásu • stírač nečistot
• čisticí kartáč pilového pásu

Upínací čelist • svěrací lišta strojního svěráku

Strojní svěrák • upínací zařízení pro obrobek

Převodovka • redukční převodovka od hnacího motoru ke klínové řemenici

Řezná rychlost • rychlost pilového pásu

Hnací motor • motor
Příloha

Verze 1.0.4  z 13. Květen 2013 Strana 78Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
9.3.5 Zpracování mazacích a chladicích kapalin 

POZOR!

Ujistěte se prosím, že likvidujete maziva a chladicí kapaliny ohleduplně vůči životnímu
prostředí. Dodržujte pokyny svého komunálního shromaždiště.

INFORMACE

Použité chladicí kapaliny a oleje spolu nemíchejte, neboť pouze nesmíchané použité oleje
jsou recyklovatelné bez předčištění.

Pokyny pro likvidaci udává výrobce daného maziva či chladicí kapaliny. Obraťte se proto
na konkrétní údaje výrobku.

9.4 Likvidace odpadu přes komunální shromaždiště

Zpracování odpadu použitých elektrických a elektronických strojů je uplatněno v zemích EU
a dalších evropských zemích.

Tento symbol na výrobku nebo jeho obalu poukazuje na to, že tento výrobek nelze likvidovat
jako komunální odpad, ale je třeba ho recyklovat příslušnou sběrnou elektrických a elektro-
nických přístrojů.    

9.5 RoHS, 2002/95/ES

Tento symbol na výrobku nebo jeho obalu udává, že tento výrobek odpovídá evropské směr-
nici 2002/95/ES.

9.6 Dokumenty, které patří ke stroji

Ke stroji také patří dokumentace popisující chybové hlášení frekvenčního měniče firmy U.S.
Allen-Bradley Drives ve více jazycích.  
Příloha

Verze 1.0.4  z 13. Květen 2013 Strana 80Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

 ©
 2

01
3

  

První hanácká BOW, s.r.o.
9.8 ES - Prohlášení o shodě

Výrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

tímto prohlašuje, že následující výrobek

Typ stroje: Pásová pila na kov

Označení stroje: SD350AV

Sériové číslo: __ __ __ __ __

Rok výroby: 20__

odpovídá všem ustanovením příslušné strojní směrnice (2006/42/ES).

Tento stroj dále odpovídá všem ustanovením směrnice o elektrických zařízeních (2006/95/ES)
a elektromagnetické snášenlivosti (2004/108/ES).

Byly použity následující harmonizované normy:

DIN EN 60204-1 Bezpečnost strojů - elektrická zařízení strojů, část 1: Všeobecné požadavky

DIN EN 61800-3; 
VDE 0160-103:2012-09

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí - Část 3:
EMC-norma výrobku zahrnující specifické zkušební metody (IEC 61800-
3:2004 + A1:2011)

DIN EN 13898 Obráběcí a tvářecí stroje - Bezpečnost - Pily na studený kov

Odpovědná osoba: Kilian Stürmer, Tel.: +49 (0) 951 96822-0

Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

Hallstadt, 25. 4. 2013

Kilian Stürmer

(Obchodní ředitel)
Příloha

Verze 1.0.4  z 13. Květen 2013 Strana 82Překlad originálního návodu

SD350AV CZ





© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc

První hanácká BOW, s.r.o.




